

**VILNIAUS KOLEGIJOS
MENŲ IR KŪRYBINIŲ TECHNOLOGIJŲ FAKULTETO
DIZAINO STUDIJŲ KRYPTIES**

**IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS
ATASKAITA**

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai*	Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	<p>1. Aukštajai mokyklai rekomenduojama apsvaistyti galimybę įvesti Mados dizaino studijų programoje specializacijas, kurios atitiktų konkrečius studentų interesus ir karjeros tikslus. Be to, studentų motyvaciją galėtų padidinti skatinamosios priemonės studentams, kurie lanko papildomas paskaitas iš kitų studijų programų.</p> <p>2. Sujungus vykdomas Mados dizaino ir Įvaizdžio dizaino programas į vieną, VIKO pasižymėtų dar stipresne studijų kryptimi.</p>	2023-2024/ 2025-2026 mokslo metai	<p>1.1. Stebėsena dėl Mados dizaino programoje galimų specializacijų poreikio buvo pradėta vykdyti 2024 m. m. rudens semestro pabaigoje, neformaliai apklausiant Mados dizaino (toliau MD) studijų programos III kurso studentus ir programos dėstytojus. Apklausa parodė, jog kol kas nėra poreikio įvesti specializacijas MD programoje. Apžvelgus kitose Lietuvos aukštosiose mokyklose (Vilniaus dailės akademija, Vilniaus dizaino kolegija, Kauno dizaino kolegija) vykdomą Mados dizaino studijų programą, pastebėta, kad šioje programoje taip pat nėra specializacijų. Stebėsena bus tęsiama.</p> <p>1.2. MD ir IV programų studijų komitetai, Dizaino studijų krypties komitetas planuoja parengti apklausą studijų krypties dėstytojams ir III kurso studentams, absolventams, socialiniams partneriams, siekiant išsiaiškinti Mados dizaino ir Įvaizdžio dizaino programų sujungimo į vieną programą poreikį. Kol kas, bendraujant tiek su dėstytojais, tiek su studentais, tokio poreikio pastebėta nebuvo. Stebėsena bus tęsiama.</p>	
2. Mokslo (meno) ir studijų sąsajos	1. Aukštoji mokykla turėtų apsvaistyti galimybę skirti lėšų darbuotojų	2023-2024/ 2025-2026 mokslo metai	2.1. Vilniaus kolegija nuo 2023 m. organizuoja personalo anglų kalbos įvairaus lygio mokymus (Anglų kalbos mokykla „Intellectus“). Mokymai numatomi tęsti ir 2025	

	<p>anglų kalbos mokymams, kad jie geriau mokėtų kalbą ir galėtų drąsiai dalyvauti tarptautiniuose seminaruose, renginiuose ir „Erasmus“ mobilumo programose, taip skatindama sėkmingą mokslinių tyrimų strategijos įgyvendinimą ir maksimaliai išnaudodama papildomo mokslinių tyrimų finansavimo naudą.</p>		<p>metais. Be to, dėstytojai skatinami dalyvauti „Erasmus“ mobilumo programose, tarptautinėse konferencijose ir kt. renginiuose, kur gali savarankiškai tobulinti savo užsienio kalbos įgūdžius.</p>
<p>3. Studentų priėmimas ir parama</p>	<p>1. Studentų mobilumas turėtų būti skatinamas ieškant finansavimo trūkumo sprendimo būdų.</p>	<p>2023-2024/ 2025-2026 mokslo metai</p>	<p>3.1. Studentai nuo pat pirmo kurso informuojami apie „Erasmus“ programos mobilumo galimybes. Skatinama aktyviai dalyvauti mainų programoje, prieš tai susipažinus su programos finansinės paramos skyrimo tvarka. Studentai iš anksto skatinami atsakingai rinktis aukštąją mokyklą, planuoti galimas išlaidas, įvertinant savo turimas lėšas. Kontaktuojama su priimančios organizacijos atsakingais asmenimis, sprendžiant studentų apgyvendinimo, priemonių studijoms ir praktikoms klausimus.</p>
<p>4. Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas</p>	<p>1. Kolegija turėtų apsvarstyti galimybę nuodugniau ištirti, kokių įgūdžių trūksta dizaino krypties programų absolventams. Be to, aukštoji mokykla galėtų ištirti galimybę patobulinti studijas, įtraukiant praktinius komunikacijos</p>	<p>2023-2024/ 2025-2026 mokslo metai</p>	<p>4.1. Mados dizaino katedra nuolat vykdo studentų, atlikusių praktikas įmonėse apklausas, tuo pačiu gauna ir darbdavių atsiliepimus, pastebėjimus apie studento turimas profesines žinias ir įgūdžius. Socialiniai partneriai nuolat pateikia savo rekomendacijas dalyvaudami programų studijų komitetų posėdžiuose, baigiamųjų projektų gynimo komisijoje ar dalyvaudami kviestiniuose katedros renginiuose: konferencijose, apskritojo stalo diskusijose, parodose ir kt.</p>

	<p>mokymus ir interaktyvius seminarus, kad studentai įgytų įgūdžių, reikalingų veiksmingam bendravimui su klientais jų būsimoje karjeroje.</p>		<p>Praktiniai komunikacijos mokymai yra įtraukti į programų daugelio dalykų (Komunikacijos pagrindai, Ugdomasis vadovavimas, dalykinė komunikacija raštu, Kūrybiniai projektai, Verslumo praktika ir kt.) turinį.</p> <p>Tokie mokymosi metodai kaip praktinis komunikacijos įgūdžių formavimas ar interaktyvūs seminarai, suteikiantys dalyviams galimybę aktyviai dalyvauti diskusijose, užduoti klausimus ir dalintis nuomonėmis, naudojami tiek dėstant dalyko turinį, tiek rengiant tarpinius ar galutinius atsiskaitymus, vertinant studentų kūrybinių projektų pristatymus. Praktinių seminarų metu studentams pateikiamos viešo kalbėjimo užduotys, sukuriamos simuliacinės situacijos, kurios padeda lengviau komunikuoti su būsimu klientu, darbdaviu. Komunikavimo įgūdžiai formuojami ir stebimi įvairių studentų renginių (SMMD konferencijos, kūrybinės dirbtuvės ir kt.) metu.</p>	
5. Dėstytojai	<p>1. Daugiau anglų kalbos įgūdžių, kad pagerėtų mobilumo rodikliai.</p>	<p>2023-2024/ 2025-2026 mokslo metai</p>	<p>5.1. Vilniaus kolegija nuo 2023 m. organizuoja dėstytojams anglų kalbos įvairaus lygio mokymus (Anglų kalbos mokykla „Intellectus“). Mokymai numatomi tęsti ir 2025 metais. Be to, dėstytojai skatinami dalyvauti „Erasmus“ mobilumo programose, tarptautinėse konferencijose ir kt. renginiuose, kur gali savarankiškai tobulinti savo užsienio kalbos įgūdžius.</p>	
6. Studijų materialieji ištekliai	<p>1. Turėtų būti iširtos finansinės paramos sistemos, leidžiančios didesniai skaičiui studentų pasinaudoti tarptautinėmis galimybėmis, kurios gali apimti trumpalaikius vizitus arba skaitmenines</p>	<p>2023-2024/ 2025-2026 mokslo metai</p>	<p>6.1. Visi studentai skatinami aktyviai išnaudoti „Erasmus+ mobilumo studijoms“ programos galimybes. Siekiant pasinaudoti tarptautinėmis galimybėmis kuo didesniai studentų skaičiui, kolegija siūlo trumpalaikius vizitus į pasirinktas užsienio aukštąsias mokyklas ar įmones. Susipažinę su šios programos finansinės paramos tvarka ir įvertinę savo turimas lėšas, studentai gali rinktis ne mažiau kaip 3 mėnesių trukmės studijas ir ne</p>	

	mainų alternatyvas.		mažiau kaip 2 mėnesių praktikas. Siekiant sumažinti studento patiriamas išlaidas, kontaktuojama su priimančios organizacijos atsakingais asmenimis, aptariant studentų apgyvendinimo, reikalingų priemonių praktikoms ir studijoms klausimus.
7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	<p>1. Studentai turėtų būti labiau skatinami dalyvauti grįžtamojo ryšio apklausose.</p> <p>2. Nors ryšiai su socialiniais partneriais yra glaudūs, jų dalyvavimas savianalizės suvestinės sudaryme galėtų būti naudingas.</p>	2023-2024/ 2025-2026 mokslo metai	<p>7.1. Siekiant užtikrinti studijų kokybę, studentai jau I-ojo kurso pradžioje informuojami apie dalyvavimą grįžtamojo ryšio apklausose.</p> <p>Vilniaus kolegijos grįžtamojo ryšio studijų kokybei tobulinti tvarkos aprašas atnaujintas 2024 m. Apklausų rezultatai yra viešai skelbiami Fakulteto interneto svetainėje (https://mtf.viko.lt/studijos/apklausu-rezultatai/).</p> <p>Vykdomos šios studentų apklausos:</p> <p><i>Istojusių į Vilniaus kolegiją apklausa</i>, vykdoma studijų sutarties pasirašymo laikotarpiu;</p> <p><i>Dalyko (modulio) dėstyto kokybės apklausa</i>, vykdoma pasibaigus dalyko (modulio) studijoms;</p> <p><i>Atvykstančių Erasmus+ programos studentų apklausa apie studijų kokybę</i> atliekama studijų Kolegijoje pabaigoje;</p> <p><i>Mišrios intensyvios programos (BIP) patirties studentų apklausa</i>, atliekama pasibaigus mišraus mobilumo laikotarpiui;</p> <p><i>Praktikos, atliekamos ne fakultete, vertinimo apklausa</i>;</p> <p><i>Baigiamojo kurso studentų apklausa apie studijų programą</i>, vykdoma iki baigiamojo darbo gynimo;</p> <p><i>Studijų nutraukimo priešasčių nustatymo apklausa</i>, vykdoma pildant prašymo dėl išbraukimo iš studentų sąrašų formą, nurodant studijų nutraukimo priežastį;</p> <p><i>Pasitenkinimo studijomis Vilniaus</i></p>

		<p><i>kolegijoje apklausa, vykdoma ne rečiau kaip dveji metai pavasario semestro pabaigoje;</i></p> <p><i>Absolventų apklausos:</i></p> <p><i>Absolventų apklausa apie darbinę veiklą, vykdoma ne anksčiau kaip po 12 mėnesių baigus studijas.</i></p> <p><i>7.2. Dizaino studijų krypties programos nuolat tobulinamos, atsižvelgiant į darbdavių (mentorių) apklausų rezultatus.</i></p> <p><i>Studentų pasirengimo profesinei veiklai apklausa, vykdoma praktikos pabaigoje.</i></p> <p><i>Apklausa apie studijų programos poreikį, studijų rezultatus ir turinį, atliekama ne rečiau kaip kas dveji metai rudens semestre.</i></p> <p><i>Glaudaus bendradarbiavimo (LATIA susitikimai, konferencijos, darbdavių paskaitų skaitymas, dalyvavimas studijų komitetų posėdžiuose) su socialiniais partneriais rezultatai, pastabos, rekomendacijos įtraukiami į fakulteto savianalizės suvestinę.</i></p>	
--	--	---	--

* atsižvelgiant į krypties studijų akreditavimo laikotarpį, skiltis pildoma prieš pateikiant Pažangos ataskaitą SKVC. Į šią skiltį perkeliama jau įgyvendinti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai iš skilties „Planuojami veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai“.

Dizaino krypties komiteto pirmininkė Silvija Grušnienė
Mados dizaino katedros vedėja Gražina Skripkienė

2024 05 28